Администрация муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

село Тупик

[bookmark: _GoBack]   от 28 декабря  2021 года								             №  202

Об организации питания детей, посещающих муниципальные общеобразовательные учреждения Тунгиро-Олёкминского района

	В соответствии с частью 2 ст.7 Федерального Закона от 06.10.2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях социальной поддержки, снижения социальной напряженности и урегулирования вопросов питания детей, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», администрация муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» постановляет:

1. Организовать с 10 января 2022 года по 31 марта 2022 года из средств бюджета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» питание детей 5-11 классов, посещающих муниципальные общеобразовательные  учреждения Тунгиро-Олёкминского района.
2. Учащимся 5-11 классов, финансирование питания которых осуществляется в соответствии Законом Забайкальского края от 25 декабря 2008 года № 88-ЗЗК «Об обеспечении бесплатным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в государственных и муниципальных общеобразовательных учреждениях Забайкальского края, и о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Забайкальского края отдельным государственным полномочием по обеспечению бесплатным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Забайкальского края», производить доплату стоимости питания из расчета 41 рубль в день на 1 ребенка.
3. Учащимся 5-11 классов, не подлежащим указанной в п.1.1. категории, производить оплату стоимости питания из расчета 86 рублей в день на 1 ребенка.
4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края (тунгир.забайкальскийкрай.рф)  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
5. Настоящее постановление вступает в силу  с 10 января 2022 года.

Глава муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»						                          М.Н. Ефанов